[bookmark: _GoBack]              INDICAÇÃO Nº 1311/2017

         Súmula: Solicita providências do Executivo junto ao órgão competente, para que analise a possibilidade de efetuar manutenção na Estrada Lucinda de Jesus Silva (CEP. 06665-025), em toda sua extensão.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, para que analise a possibilidade de efetuar manutenção na Estrada Lucinda de Jesus Silva (CEP. 06665-025), em toda sua extensão.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Trata-se de uma solicitação dos moradores, dos munícipes que utilizam a estrada, e desta legisladora, que ao passar pelo local constatou a necessidade do serviço.

Devido às fortes chuvas, e por se tratar de uma estrada de chão, a mesma ficou com grandes buracos, saliências e depressões, o que vem dificultando a passagem de veículos e ônibus no local.

Diante do exposto, solicito a manutenção da mesma.

	Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de setembro de 2017.

                                      ___________________________________